РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 301-37 от «20» сентября 2024 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве, утвержденного решением Азнакаевского

районного Совета Республики Татарстан от 29.09.2021 №81-

10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №289-ФЗ «О

внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве, утвержденного решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 29.09.2021 №81-10 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Азнакаевского муниципального

района  Республики Татарстан» (в редакции решения от 14.12.2021 №103-12, от

25.02.2022 №118-15,  от 08.06.2023 №229-25, от 25.10.2023 №244-27, от 17.04.2024

№280-33) следующие изменения:

1.1. пункт 109. раздела 4.3. изложить в следующей редакции:

«109. По результатам проведения выездного обследования не может быть

принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального

закона от 08.08.2024 №289-ФЗ.».

1.2. пункт 126. раздела 4.5. изложить в следующей редакции:

«126. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с

органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с

пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального

закона от 08.08.2024 №289-ФЗ.».

1.3. пункт 138. раздела 4.7. изложить в новой редакции:

«138. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в

соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1

статьи 66 Федерального закона от 08.08.2024 №289-ФЗ.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному

самоуправлению.

Председатель                                                                                           М.З.Шайдуллин

garantf1://22557291.0/